R E Q U E R I M E N T O  Nº. 567

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existem vários projetos esportivos na Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que a grande maioria das crianças que participam dos projetos é carente, não possuindo recursos para se locomover de suas residências até os locais de treinamento, fazendo com que muitas delas desistam de participar das atividades esportivas, sendo uma perda para toda a coletividade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de desenvolver projeto que disponha sobre o fornecimento do “Passe Atleta” às crianças que participam de projetos esportivos, a fim de permitir o transporte das mesmas de suas residências até os locais de treinamento e vice-versa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2003.
Vereador Autor CLAUDIÃO

PT

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT